29.10.2021г. №  2045-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД УСТЬ-КУТ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРИНЯТИИ РЕШЕНИЯ О ПОДГОТОВКЕ И РЕАЛИЗАЦИИ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ В ОБЪЕКТЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

В соответствии cо статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) от 10.06.2015г. № 804-р «Об утверждении Порядка принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)», статьями  6, 33, 47 Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В рамках реализации Государственной программы Иркутской области «Доступное жилье» на 2019-2024 годы, подпрограммы «Переселение граждан из жилых помещений, расположенных в зоне БАМа, признанных непригодными для проживания, и (или) жилых помещений с высоким уровнем износа (более 70%) на территории Иркутской области" на 2019-2024 годы, муниципальной программы «Переселение граждан из жилых помещений, расположенных в зоне Байкало-Амурской магистрали, признанных непригодными для проживания, и (или) жилых помещений с высоким уровнем износа (более 70 процентов) на территории           Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на               2018-2024 годы»:
1.1. В целях проведения работ по разработке и экспертизе проектно-сметной документации на строительство жилых помещений для переселения граждан из аварийного жилищного фонда, из жилых помещений, признанных непригодными для проживания, и (или) жилых помещений с высоким уровнем износа, расположенных в зоне Байкало-Амурской магистрали, определить получателем бюджетных средств – Администрацию Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения);
1.2. Наименование объекта – Выполнение работ по проектированию объектов капитального строительства «Многоквартирные жилые дома по адресу: Иркутская область, г. Усть-Кут»;
1.3. Направление бюджетных инвестиций – проектирование;
  1.4. Результат выполненных работ – проектная документация, включая сметную документацию (стадия «Проектная документация» и «Рабочая документация») и результаты инженерных изысканий, получившие положительное заключение Государственной экспертизы проектной документации, результатов инженерных изысканий, а также в части проверки достоверности определения сметной стоимости;
	  1.5. Срок выполнения работ по проектированию объекта - 2022 год;
1.6. Предполагаемый общий объем бюджетных инвестиций составляет –          19 516 032,48 рублей, из них:
- 2021 год средства местного бюджета 3 777 777,78 рублей;
- 2022 год средства местного бюджета 15 738 254,70 рублей.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие при составлении и исполнении бюджета Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) с  25.08.2021 года.

	3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «город Усть-Кут» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на              заместителя главы Усть-Кутского муниципального образования (городского                  поселения), курирующего данное подразделение.

Глава администрации муниципального
образования «город Усть-Кут»
Е.В. Кокшаров

	Подготовил:
Главный специалист  комитета            экономики и прогнозирования            администрации муниципального    образования «город Усть-Кут»
дата_____________________

 Н.В. Разина

	Согласовано:

	Заместитель главы  муниципального образования «город Усть-Кут»
дата____________________

 Х.У-Х. Исмаилов

	Заместитель главы  муниципального  образования «город Усть-Кут»
дата____________________

Председатель комитета  экономики и прогнозирования администрации                   муниципального образования «город Усть-Кут»
дата_____________________

Заместитель председателя комитета экономики и прогнозирования             администрации муниципального            образования «город Усть-Кут»
дата_____________________

Начальник правового управления администрации муниципального           образования «город Усть-Кут»
дата _____________________

О.В. Саврасова

Т.В. Перепелкина

И.Е. Кондратенко

Н.П. Моисеева

Рассылка:

Канцелярия                                                                         - 2
Комитет экономики и прогнозирования                            - 1

Всего:                                                                                  - 3

[bookmark: _GoBack]